
●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección  1ra  N .  5067  de  fecha  29  de  diciembre  del  2021,  que  pone  en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto  Sección  1ra  Nro.  1030  de  fecha  05  de  marzo  del  2021,  que  ratifica  el
protocolo del programa Clínica Cordillera de la Solidaridad y sus Iniciativas 2021.
Decreto Sección 1ra Nro. 4393 de 29 de octubre de 2021, que ratifica la modificación
de los valores copagos vecinos.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 4097 de fecha  09/05/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. de Acción y Asistencia Social, de mayo de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nº 5120
Salud para Todos, que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio,
por el  monto que en cada uno de los casos se señala,  destinado el  pago de consultas,
exámenes y/o  procedimientos  médicos  en Clínica  Cordillera,  con cargo al  Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $277.515 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nº 5120.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $277.515 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el señor Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nº 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al subtítulo 24 Trasferencias Corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
PSB  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 841/E
LAS CONDES, 01/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3020/E
LAS CONDES, 02/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03896D0000LC913001202202200000841

N° de Nómina 5120 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GONZALEZ ZUNIGA JUAN JAIME 5.070 
2  MONSALVE ESPINOZA LUIS RAFAEL DEL NINO 5.335 
3  SUKNI SUKNI MAHMAD 5.070 
4  VILLENA SANDOVAL NORIS 3.241 
5  PIZARRO AGUILERA GUIDO HIPOLITO 3.820 
6  TITUS SANTAPAU MARIA MARGARITA 5.070 
7  MONTENEGRO SAAVEDRA MARIA ISABEL 8.760 
8  GERLI CARVACHO LILIAN CECILIA 1.335 
9  ARAYA TRONCOSO ERNESTO MOISES 9.076 

10  TAPIA BRIONES ROSA INES 4.210 
11  BUITRAGO CANDELORI SIMON GUILLERMO 11.510 
12  GIANINI URRUTIA ELIZABETH DEL CARMEN 28 
13  GONZALEZ RIVERA GUSTAVO VALDEMAR 11.510 
14  BARTHOLIN RIOS MARIA 2.116 
15  MATURANA ACEVEDO HECTOR MANUEL 3.820 
16  RISOPATRON ESCOBAR PATRICIA DEL CARMEN 11.510 
17  SAGREDO JARA DORIS DEL CARMEN 3.820 
18  SUAREZ SOTO MARIA CRISTINA 3.820 
19  ARIAS GONZALEZ PEDRO HUMBERTO 210 
20  DIAZ GERARDO ESTEBAN 3.820 
21  KOTHER ALVAREZ MARIA DEL PILAR 28 
22  FARIAS ESTAY LEONOR SILVIA 4.210 
23  OLIVARI RIVERA NILDA MARIA DEL CARMEN 11.510 
24  SILVA ARANEDA ELIZABETH 9.114 
25  NEIRA ASTUDILLO ADELA ALICIA 1.697 
26  GUAJARDO CORNEJO ANA MARIA 11.510 
27  SANTA MARIA RODRIGUEZ MARIA DEL PILAR 11.510 
28  ALVAREZ MUJICA PABLO GUILLERMO 4.210 
29  FISCHER PEREZ DEBORAH PAZ 4.210 
30  BENAVENTE OLAVE ROLANDO ANTONIO 11.510 
31  HERNANDEZ CONCHA JOSE LUIS 11.510 
32  WALTER VIVEROS MARIA ELENA 4.210 
33  MORALES RAMIREZ MARIA SOLEDAD 334 
34  GARCIA CORREA SEBASTIAN RAUL 3.820 
35  AGRAMUNT ORREGO XIMENA PATRICIA 11.510 
36  LIZ ALVAREZ PEDRO ALFONSO 4.210 
37  ROGERS CATALAN MARTIN GREGORY 3.820 
38  REYES RIVEROS XIMENA JACQUELINE 3.820 
39  ARELLANO OPAZO JENNIFFER FRANCOISE 2.661 
40  TAPIA LOBOS VANIA ELIZABETH 3.820 
41  LEON MORAN FERMIN WILMER 3.820 
42  ORTIZ BUSTAMANTE MARIA JOSE 11.510 
43  CORTES CONTRERAS NICOLE MAGDALENA 4.210 
44  PENA SALAZAR CELSA ANDREA 11.510 
45  MENDEZ URBINA ALEJANDRO ANDRES 4.210 
46  TURRILLAS SOLARI MARIA IGNACIA 4.210 
47  TURRILLAS SOLARI MARIA IGNACIA 3.820 
48  ZVEREVA IRINA 4.210 
49  SEMPERTEGUI GALLARDO DIEGO PAUL 3.820 
50  PASTOR MANRIQUEZ EMMA 3.820 

TOTAL 277.515


		2022-06-04T08:14:20-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-04T08:14:21-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




